МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ЮЖНО-ПОДОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]№ 7 от 28.01.2025 год

Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 года                                                                                                 № 9
с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О  присвоении адреса объекту адресации

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       Индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 55:31:101101:804, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 55:31:101101:33 ранее имевший адрес: Омская область, Черлакский район, с. Южно-Подольск, ул. Лесная, дом 11А, присвоить следующий адрес: Российская Федерация, Омская область, Черлакский муниципальный район, Южно-Подольское сельское поселение, с. Южно-Подольск, ул. Лесная, дом 11А
Заинтересованным учреждениям и организациям внести изменения в учетную документацию.

Глава Южно-Подольского
сельского поселения
Черлакского муниципального
района Омской области                                                        И.А. Пряхин

Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 года                                                                                                 № 10
с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О внесении изменений в постановление Администрации Южно-Подольского сельского поселения от 02.07.2020 года № 47-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Южно - Подольского сельского поселения от 18.10.2021 года № 70-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»:
1.1. подпункт 2.1. раздела I административного регламента дополнить текстом  следующего содержания:
	«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное  части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ».
	2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Южно - Подольского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Южно-Подольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южно-Подольского
сельского поселения                                                                       И.А. Пряхин

Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 года                                                                                                 № 11

с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О внесении изменений в постановление Администрации Южно-Подольского сельского поселения от 24 сентября 2013 года № 73-п «Об утверждении Административного регламента администрации Южно-Подольского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Южно-Подольского сельского поселения от 24 сентября 2013 года № 73-п «Об утверждении Административного регламента администрации Южно-Подольского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»
          1.1.  Пункт 2 Административного регламента   дополнить текстом следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ.»
          2.  Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Южно-Подольского сельского поселения, обнародовать путем размещения копии Постановления на информационных стендах, на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Южно-Подольского
сельского поселения                                                                       И.А. Пряхин

Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 года                                                                                                 № 12

с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О внесении  изменений в постановление администрации Южно-Подольского сельского поселения от 18.08.2015 года № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом      Южно - Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской      области,
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, из состава земель, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 18.08.2015 года № 62:
         1.1 пункт 2 Подраздела 2 Раздела I Административного регламента дополнить текстом следующего содержания:
          «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ.»
         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Южно-Подольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Южно-Подольского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Южно-Подольского
сельского поселения                                                                       И.А. Пряхин

---------------------------------
Ответственный за выпуск: Ерке О.Л.                                    Газета является официальным печатным
Адрес редакции:                                                                       изданием администрации Южно-Подольского
646274,Омская область, Черлакский                                     сельского поселения.
район, с. Южно-Подольск, ул. Победы, 35                           Способ распространения: бесплатно
тел/факс:  8(38153)5-32-23                                                      Форма распространения: свободно

                                                                                                                                                             ТИРАЖ:50